
L.S. a.s. 17/18  

Impossibil e vis ualiz zare l'i mmagine . La memori a del compu te r potr ebb e essere insuff ici ente per  aprir e l'i mma gine  oppure 

l'im magi ne pot rebb e essere dann eggiata. Ri avv ia re il  compu te r e apr ire di nuovo il f ile . Se viene vis uali zzat a di nuov o la  x 

ross a, pot rebb e essere neces sa rio elimi nare l' immagi ne e ins er irl a di nuov o. 

 
 
 
 
 
 

 

MINISTERO DELL'

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA

(Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) 
Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) 

E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.it
 
Determina n. 54 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

“Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 

Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)

OBIETTIVO SPECIFICO -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”

AZIONE 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per

l’apprendimento delle competenze chiave .

BANDO PROT. N° AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015

Autorizzazione MIUR prot. n. A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 
Titolo Progetto : “ Laboratorio scientifico e …..dintorni “

 

 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA esperto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/01; 

VISTI gli artt. 33, 34, 36 e 40 del D.I.

VISTO il PON  - Programma Operativo Nazionale  2014T05M2OP001” Per la scuola competenze 
e ambienti per L’apprendimento “ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea ; 
VISTO l’Avvisopubblico prot n. AOODGEFID/12810del 15 ottobr
realizzazione di ambient digitali; 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
obiettivo specifico – 10.8 – “ Diffusione della società della Conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per L’apprendimento 
delle competenze chiave; 
VISTA la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017 
programmazione e la gestione delle

MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA

(Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P
00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 - Fax. 0766 940204 

83003920580 
RMIC89400P@istruzione.itP.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 –

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” 

AZIONE 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per

l’apprendimento delle competenze chiave . 

BANDO PROT. N° AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015 

Autorizzazione MIUR prot. n. A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LA
Titolo Progetto : “ Laboratorio scientifico e …..dintorni “

APPROVAZIONE GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA esperto
collaudatore 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’art. 25 del D.Lgs. 165/01; 

gli artt. 33, 34, 36 e 40 del D.I. 44/01; 

Programma Operativo Nazionale  2014T05M2OP001” Per la scuola competenze 
e ambienti per L’apprendimento “ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

l’Avvisopubblico prot n. AOODGEFID/12810del 15 ottobre2015 , finalizzato alla 
 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
“ Diffusione della società della Conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per L’apprendimento 

la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017 –
delle risorse umane , finanziarie e strumentali 

I. C. TOLFA VIA LIZZERA
C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P
AOO_RMIC8940 

Prot. 0004407/U del 13/10/2017 13:31:17

 

ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 

Cod. Min. RMIC89400P 
Fax. 0766 940204 - C.F. 

RMIC89400P@pec.istruzione.it 

Programma Operativo Nazionale 

– 2020 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

AZIONE 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per 

Autorizzazione MIUR prot. n. A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017 

LA-2017-177 
Titolo Progetto : “ Laboratorio scientifico e …..dintorni “ 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA esperto 

Programma Operativo Nazionale  2014T05M2OP001” Per la scuola competenze 
e ambienti per L’apprendimento “ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

e2015 , finalizzato alla 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
“ Diffusione della società della Conoscenza nel mondo della scuola e 

10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica laboratori professionalizzanti e per L’apprendimento 

– Dipartimento per la 
 – Direzione Generale 

I. C. TOLFA VIA LIZZERA 
C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P 
AOO_RMIC8940 - Protocollo Generale 

Prot. 0004407/U del 13/10/2017 13:31:17 

mailto:RMIC89400P@istruzione.it
mailto:P.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it


L.S. a.s. 17/18  

per interventi in materia di edilizia scolastica , per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale - con la quale questa istituzione scolastica veniva autorizzata alla 
realizzazione del progetto 10.8.1.A3 – FESR – PON-LA-2017-177- Laboratorio mobile 
scientifico e …… dintorni e al relativo impegno di spesa per un importo complessivo di 
Euro19.807,83 iva compresa; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’istituto FERSfinalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali , è necessario ricercare , selezionare e reclutare personale 
esperto; 
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico N° 253 prot. n. 3519/U del 24 AGOSTO 2017 
per la formale assunzione al Programma Annuale per l’importo di Euro19.807,83 scritto in entrata 
all’Aggregato 04 – Voce 01 “Finanziamenti Unione Europea” e relativa presa d’atto del Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 171 del 11 febbraio 2016; 
VISTO il Regolamento per i Contratti di Prestazione d’opera per l‘arricchimento dell’offerta 

formativa, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 218 del 6/9/2017,; 
VISTO il regolamento di istituto per l’acquisizione in economia di lavori , servizi e forniture , 
redatto ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici approvato dal consiglio di Istituto con delibera n. 
192 nella seduta del 30 marzo 2017; 
VISTA la determina dirigenziale per l’istituzione della commissione valutazione ai fini della 
selezione dell’esperto collaudatore n°52 del 12/10/2017 prot. 4375; 
RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la selezione e il reclutamento di n. 1 collaudatore per il 
Progetto“ Laboratorio scientifico e …..dintorni “ - 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-177pubblicato 
con determina n° 47 PROT. 3976/u del 26 SETTEMBRE 2017 rivolto al personale interno; 

ACCERTATO  che l’avviso  di  selezione è stato  regolarmente  pubblicato all’albo Pretorio  
online come da attestazioni in atti, nonché pubblicato nell’apposita sezione PONFESR 2014-2020 
del sito internet dell’istituto scolastico (www.comprensivotolfa.gov.it) e affisso all’Albo d’istituto; 

PRESO ATTO del verbaleprot. 4381/U del 12 ottobre 2017 della commissione istituita con 
determinazione dirigenziale n° 52 prot.4375 del 12 ottobre 2017 e che è pervenuta a questo istituto 
una sola istanza di partecipazione da parte della prof.ssa Morra Paolo completa di tutti i requisiti e 
gli allegati previsti dall’Avviso con il seguente punteggio: 

Posizione Nome Cognome Punteggio 

1         Morra Paolo 7 
 

CONSIDERATO che l’Avviso prevedeva espressamente la possibilità di procedere alla selezione e 
all’affidamento anche in presenza di una sola candidatura di personale interno; 

RITENUTO di approvare la procedura e la graduatoria DEFINITIVA per la selezione di n. 1 
collaudatore esperto nella progettazione di laboratori mobili scientifici; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa e che sono parte integrante del presente atto, 

• Di approvare la procedura e la graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 collaudatore 

esperto nella progettazione di laboratori mobili scientifici di cui all’Avviso PROT. N. 3975 del 26 

settembre 2017, per la realizzazione del Progetto “ Laboratorio scientifico e …..dintorni “ - 

10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-177dell’Istituto comprensivo di Tolfanell’ambito del oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, come di seguito rappresentato.; 



L.S. a.s. 17/18  

Posizione Nome Cognome Punteggio 
1 Morra Paolo 7 

 
• Di affidare alla prof.ssa Morra Paolo l’incarico di COLLAUDATORE esperto per i 
LABORATORI MOBILI SCIENTIFICI per l’istituto comprensivo Tolfa, in ordine alla 
realizzazione del progetto in premessa; 
• Di dare atto che, ai sensi della normativa vigente e come da avviso di selezione PROT. N. 
3976/U del 26 settembre 2017: 
- l’incarico avrà inizio il 13 ottobre 2017 e si concluderà entro il termine di completamento 
della procedura prevista dalle Disposizioni per l’attuazione del Progetto richiamate in premessa, 
quindi non oltre il 31 agosto 2018. 
- il collaudatore dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 
- che per tale compito non è previsto nessun compenso; 
• Di trasmettere il presente atto al DSGA per gli atti di competenza. 
• Di pubblicare il presente atto all’Albo online dell’istituto, sulla pagina dedicata al PON 
FESR2014/2020 del sito web www.comprensivotolfa.gov.ite all’Albo. 

 Di procedere alla nomina del collaudatore nella persona della prof. Morra Paolo. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Laura SOMMA) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

http://www.comprensivotolfa.gov.it/

	MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA
	E-mail Istituzionale RMIC89400P@istruzione.itP.E.C.RMIC89400P@pec.istruzione.it
	APPROVAZIONE GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONEDEFINITIVA esperto
	DETERMINA

		2017-10-16T08:46:58+0200
	SMMLRA70M54C773N




